

Julkaisuvapaa tiistaina 30.10.2007 kello 13.00

Yksityisten oppilaitosten rahoitus pitää maksaa suoraan koulutuksen järjestäjälle

Valtionosuusuudistuksen yhden putken malli vaarantaa yksityisten oppilaitosten rahoituksen, oppilaiden vapaan hakeutumisoikeuden sekä lisää byrokratiaa.

Yhden putken mallissa valtionosuus maksetaan perusopetuksen osalta ensin kunnalle. Tämä saattaa vaarantaa nykyisen koulutusjärjestelmän monipuolisuuden, moniarvoisuuden ja laatua tukevan kilpailun.

Valtionosuus maksetaan nykyään suoraan koulutuksen järjestäjälle riippumatta siitä onko järjestäjänä kunta, koulutuskuntayhtymä tai yksityinen koulutuksen järjestäjä, kuten esimerkiksi säätiö. Valtioon nähden kaikki koulutuksenjärjestäjät ovat siten tasa-arvoisessa asemassa.

-Se hyödyttää kaikkia, sillä koulutuksen järjestäjien keskinäinen erilaisuus tuo toivottavaa laatukilpailua niin hyvistä opettajista, korkealaatuisesta opetuksesta kuin tuloksellisuudesta, sanoo Yksityisen Opetusalan Liiton puheenjohtaja, rehtori Henrik Wolff.

Jos valtionosuusuudistuksen yhden putken malli toteutuu, tarkoittaa se yksityisille oppilaitoksille vuosittaista neuvottelua rahoituksesta kunnan kanssa. Kun oppilaita on useista kunnista, jossain tapauksessa yli 80 kunnasta, lisää se huomattavasti taloudellista epävarmuutta, hallinnollisesta työstä puhumatta.

Oppilaan koulutustarve ei tunnista aluehallinnollisia rajoja. Nykyisessä järjestelmässä oppilas on voinut hakeutua tarpeidensa mukaiseen oppilaitokseen niin omassa kunnassaan kuin kotikuntansa ulkopuolella.

-Tämä oikeus vaarantuu siinäkin tapauksessa, jossa kunta velvoitettaisiin siirtämään rahoitus myös toiselle koulutuksen järjestäjälle, sillä kuka maksaisi esimerkiksi oppilaan kotikunnan yksikköhinnan ja oppilaitoksen sijaintikunnan yksikköhinnan erotuksen, kysyy Wolff.

-Oppilaitoksen rahoitus tulee tulevaisuudessakin maksaa suoraan koulutuksen järjestäjälle. Toivomme, että asiaan löydetään ratkaisu ja yksityiset oppilaitokset huomioidaan valtionosuusjärjestelmää uudistettaessa, painottaa puheenjohtaja Henrik Wolff.

Asia oli esillä Helsingissä järjestetyssä Yksityisen Opetusalan Foorumissa 30.10.2007, joka kokosi yli 200 koulutuksen asiantuntijaa. Foorumin järjesti Yksityisen Opetusalan Liitto.

Lisätietoja: puheenjohtaja, rehtori Henrik Wolff, p. 050-649 36
elinkeinopoliittinen asiantuntija, YTM Minna-Marika Lindström, p. 050-586 9969

Yksityisen Opetusalan Liitto ry on työmarkkina- ja elinkeinopoliittinen liitto, joka edustaa noin 280 yksityistä koulutuksen järjestäjää. Jäseniemme ylläpitämässä oppilaitoksissa annetaan opetusta taiteen perusopetuksesta ammattikorkeakouluihin ja vapaaseen sivistystyöhön eri koulutusaloilla. Jäsenemme työllistävät noin 15.000 henkilöä.